
COMUNE DI CASALEONE
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

N°109
Reg. delib.

Ufficio competente
SERVIZI SOCIALI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO DETERMINAZIONI IN MERITO AL "FONDO PER IL SOSTEGNO ALL'
ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE (FSA) PER L'ANNO 2021.
ART. 11, LEGGE N. 431/1998"

Oggi  diciassette del mese di settembre dell'anno  duemilaventuno alle ore  14:10, convocata in
seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Gennari Andrea Sindaco Presente
Cagalli Stefano Vice Sindaco Assente
Fazioni Monica Assessore Presente
Bianchi Alessandro Assessore Presente
Contarelli Luciana Assessore Presente

   4    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000, il Segretario
Comunale  Mazzocco Chiara.

Il Sig. Gennari Andrea nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 109 del 17-09-2021



COMUNE DI CASALEONE

OGGETTO DETERMINAZIONI IN MERITO AL "FONDO PER IL SOSTEGNO ALL'
ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE (FSA) PER L'ANNO 2021.
ART. 11, LEGGE N. 431/1998"

LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l'art. 11 della legge del 09 dicembre 1998, n. 431, concernente la
“Disciplina delle locazioni e del rilascio degli immobili adibiti ad uso abitativo”, ha istituito
presso il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, il “Fondo nazionale per il sostegno
all'accesso alle abitazioni in locazione”, al fine di sostenere le fasce sociali più deboli, la
cui dotazione annua è stabilita dalla legge finanziaria;

Preso atto che possono partecipare al contributo tutti i Comuni del Veneto che si
impegnino a cofinanziare il Fondo in misura non inferiore al 7% del fabbisogno espresso
nell’ultima edizione completata del Fondo (FSA2020), fissando il cofinanziamento
obbligatorio nell’importo di un minimo di € 2.000,00 fino ad un massimo di € 60.000,00
come riportato nella scheda riportante la quota minima comunale di cui alla DGR n.1179
del 24 agosto 2021;

Esplicitato che la suddetta DGR n. 1179/2021 prevede per il Comune di Casaleone (VR)
un cofinanziamento minimo all’FSA2021 pari a complessive € 2.000,00=;

Considerato che l'Amministrazione Comunale ha deciso di aderire cofinanziando il Fondo
per il sostegno all' accesso alle abitazioni in locazione FSA per l'anno 2021 nella misura
minima prevista pari a complessive € 2.000,00= e che verrà comunicato alla Regione del
Veneto – Direzione Lavori Pubblici ed Edilizia – Unità Organizzativa Edilizia, tramite PEC,
all' indirizzo LLPPedilizia@pec.regione.veneto.it;

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 104 del 10/09/2021 con la quale è approvata la
variazione di PEG;

Visto che la Giunta Regionale con la sopracitata deliberazione n. 1179/2021 di cui
all' allegato A, ha approvato i criteri FSA per la ripartizione del Fondo per il sostegno
all' accesso alle abitazioni in locazione per l'anno 2021;

Considerato che verrà data ampia diffusione alla cittadinanza del Bando per il “Fondo per il
sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione per l'anno 2021 - DGR del 24 agosto
2021,n. 1179" con pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente;

Visto il decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 recante “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali” ss.mm.ii.;

Acquisito il parere di regolarità tecnica previsto dall’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 reso dal
competente Responsabile di Settore;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di legge;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 109 del 17-09-2021



COMUNE DI CASALEONE

D E L I B E R A

1.  di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
2. di prendere atto e aderire a quanto stabilito dalla Regione del Veneto con DGR n. 1179
del 24 agosto 2021 relativamente ai criteri e modalità di ripartizione del Fondo per il
sostegno alla locazione per l’anno 2021;

3. di concorrere con propri fondi ad incrementare le risorse che saranno attribuite al
“Fondo Affitti FSA – anno 2021”, a titolo di cofinanziamento, per un importo pari a
complessivi € 2.000,00= come vincolo richiesto dalla Regione del Veneto e indicato nella
scheda riportante la quota minima comunale di cui alla DGR n. 1179 del 24 agosto 2021;

4. di dare atto che la spesa complessiva di € 2.000,00=, a titolo di cofinanziamento minimo
richiesto dalla Regione del Veneto per sostenere il Fondo FSA2021, trova copertura al
Cap. 688 in voce “contributi economici a persone bisognose” del Bilancio di Previsione
2021/2023 – E.F. 2021;

5. di dare ampia divulgazione del Bando di cui trattasi alla cittadinanza;

6. di demandare al Responsabile del Settore Servizi Sociali l’adozione degli atti necessari
all’attuazione della presente deliberazione;

7. di comunicare in elenco il presente atto ai Capigruppo Consiliari contestualmente alla
pubblicazione all’Albo Pretorio on line, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000;

8. di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 D.Lgs. 267/2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 109 del 17-09-2021



COMUNE DI CASALEONE

OGGETTO DETERMINAZIONI IN MERITO AL "FONDO PER IL SOSTEGNO ALL'
ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE (FSA) PER L'ANNO 2021.
ART. 11, LEGGE N. 431/1998"

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to  Gennari Andrea F.to  Mazzocco Chiara

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 109 del 17-09-2021



COMUNE DI CASALEONE

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: DETERMINAZIONI IN MERITO AL "FONDO PER IL SOSTEGNO
ALL' ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE (FSA) PER
L'ANNO 2021. ART. 11, LEGGE N. 431/1998"

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa”;

Data 15-09-21 Il Responsabile del servizio
F.to Bonfante Lucia

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 109 del 17-09-2021



COMUNE DI CASALEONE

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: DETERMINAZIONI IN MERITO AL "FONDO PER IL SOSTEGNO
ALL' ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE (FSA) PER
L'ANNO 2021. ART. 11, LEGGE N. 431/1998"

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole di regolarità contabile;

Data 15-09-21 Il Responsabile del servizio
F.to Farinazzo Roberta

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 109 del 17-09-2021



COMUNE DI CASALEONE

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 109 del 17-09-2021

Oggetto: DETERMINAZIONI IN MERITO AL "FONDO PER IL SOSTEGNO
ALL' ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE (FSA) PER
L'ANNO 2021. ART. 11, LEGGE N. 431/1998"

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 720.

li 27-09-2021 L’ INCARICATO
F.to  Bonfante Lucia

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 109 del 17-09-2021



COMUNE DI CASALEONE

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 109 del 17-09-2021

Oggetto: DETERMINAZIONI IN MERITO AL "FONDO PER IL SOSTEGNO
ALL' ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE (FSA) PER
L'ANNO 2021. ART. 11, LEGGE N. 431/1998"

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

L’INCARICATO
F.to Bonfante Lucia

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 109 del 17-09-2021


